Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 686/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REITERA A INDICAÇÃO Nº 245/2022 QUE DIZ RESPEITO A   REFORMA
DO  PRÉDIO  DO  ANTIGO  POSTO  POLICIAL,  SITUADO  NO  BAIRRO
BONSUCESSO, BEM COMO INTERCEDA AO COMANDANTE DO 13º BA-
TALHÃO DE POLÍCIA MILITAR EM SÃO MATEUS-ES PARA REATIVA-
ÇÃO DO MESMO  .

JUSTIFICATIVA:

Por se tratar de uma região com expressivo número de habitan-
tes, torna-se de extrema necessidade a melhoria da segurança naquela localidade. É
oportuno destacar que, o prédio onde funcionava o posto policial no bairro Bonsu-
cesso foi desativado, o que justifica a nossa sugestão para que o mesmo seja reforma-
do e, posteriormente, reativado, oferecendo assim, um atendimento mais rápido e efi-
caz aos moradores.

Assim sendo,  contamos com o apoio dos  Nobres  Pares  para
aprovação desta Indicação e solicitamos ao chefe do Executivo Municipal que viabi-
lize o atendimento da nossa propositura.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 19 de setembro de 2022.

LAILSON DA AROEIRA
Vereador

	Indicação nº 686/2022